

**ESTADO DO AMAZONAS
MUNICÍPIO DE ITACOATIARA**

**SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ITACOATIARA - SAAE
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 002/2023**

O **SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ITACOATIARA**, com sede na Rua Adamastor de Figueiredo, 2401 – Centro, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 04.320.180/0001-40, neste ato representado(a) pela Sra. **MARCELA CRISTINE ANDRADE DA COSTA**, Diretora Presidente, nomeada pelo decreto nº 13/2021, considerando o julgamento da licitação na modalidade de Pregão, na forma presencial, para REGISTRO DE PREÇOS nº 060/2023, publicada, processo administrativo nº 028/2023, RESOLVE registrar os preços das empresas indicadas e qualificadas nesta ATA, de acordo com a classificação por elas alcançadas e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, na lei Federal nº 10.520/02, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual aquisição de BOMBAS SUBMERSAS E MOTORES ELÉTRICOS para atender as demandas do Serviço Autônomo de Água e Esgoto – SAAE, especificados no Termo de Referência, Anexo I do edital de Pregão nº 060/2023, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedores e as demais condições ofertadas nas propostas são as que seguem:

BA ELÉTRICA LTDA sob o CNPJ n.º 02.887.535/0001-51					
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
15	BOMBA SUBMERSA 13 CV 20 ESTÁGIOS SAÍDA DE 2" TRIFÁSICA	Unid.	5	R\$ 19.150,00	R\$ 95.750,00
23	BOMBA SUBMERSA 20 CV 6 ESTÁGIOS SAÍDA DE 3" TRIFÁSICA	Unid.	5	R\$ 25.300,00	R\$ 126.500,00
24	BOMBA SUBMERSA 22,5 CV 3 ESTÁGIOS SAÍDA DE 4" TRIFÁSICA	Unid.	5	R\$ 26.900,00	R\$ 134.500,00
28	BOMBA SUBMERSA 3 CV 9 ESTÁGIOS SAÍDA DE 2", 220v, MONOFÁSICA	Unid.	8	R\$ 3.925,00	R\$ 31.400,00
29	BOMBA SUBMERSA 30 CV 4 ESTÁGIOS SAÍDA DE 4" TRIFÁSICA	Unid.	5	R\$ 29.630,00	R\$ 148.150,00
30	BOMBA SUBMERSA 30 CV 8 ESTÁGIOS SAÍDA DE 4" TRIFÁSICA	Unid.	5	R\$ 29.900,00	R\$ 149.500,00
31	BOMBA SUBMERSA 5,5 CV 15 ESTÁGIOS SAÍDA DE 2" TRIFÁSICA	Unid.	8	R\$ 2.798,00	R\$ 22.384,00
32	BOMBA SUBMERSA 5,5 CV 9 ESTÁGIOS SAÍDA DE 2" TRIFÁSICA	Unid.	8	R\$ 7.510,00	R\$ 60.080,00
35	MOTOR ELETRICO TRIFÁSICO 40 CV 220/380/440V	Unid.	3	R\$ 47.913,00	R\$ 143.739,00
36	MOTOR ELETRICO TRIFÁSICO 50 CV 220/380/440V	Unid.	3	R\$ 53.310,00	R\$ 159.930,00
PROTEMAC INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE BORRACHA LTDA					
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	BOMBA CENTRÍFUGA MONOESTAGIO 40CV, DIAMETRO DO RECALQUE 4" TRIFÁSICA 220/380/440	Unid.	3	R\$ 60.700,00	R\$ 182.100,00
2	BOMBA DE SUBMERSIVEL TRIFASICA, 2CV, RECALQUE 2", 220V PARA ESGOTAMENTO DE EFLUENTES	Unid.	8	R\$ 9.700,00	R\$ 77.600,00
3	BOMBA DE SUBMERSIVEL TRIFASICA, 3CV, RECALQUE 2", 220V PARA ESGOTAMENTO DE EFLUENTES	Unid.	8	R\$ 10.700,00	R\$ 85.600,00
4	BOMBA SUBMERSA 0,5CV, 09 ESTÁGIOS, SAÍDA DE 1", MONOFÁSICA, 220V, COM PAINEL DE PARTIDA	Unid.	20	R\$ 1.600,00	R\$ 32.000,00
5	BOMBA SUBMERSA 08 CV 08 ESTÁGIOS SAÍDA DE 2,5", 220v TRIFÁSICA	Unid.	5	R\$ 14.300,00	R\$ 71.500,00
6	BOMBA SUBMERSA 1,0CV, 09 ESTÁGIOS, SAÍDA DE 1,5", TRIFÁSICA COM PAINEL DE PARTIDA	Unid.	20	R\$ 4.070,00	R\$ 81.400,00
7	BOMBA SUBMERSA 1,0CV, 18 ESTÁGIOS, SAÍDA DE 1", MONOFÁSICA, 220V, COM PAINEL DE PARTIDA	Unid.	10	R\$ 2.200,00	R\$ 22.000,00

8	BOMBA SUBMERSA 1,5 CV 13 ESTAGIOS SAÍDA DE 1,5" TRIFÁSICA	Unid.	10	R\$ 3.000,00	R\$ 30.000,00
9	BOMBA SUBMERSA 1,5 CV, 22 ESTAGIOS SAÍDA DE 1" MONOFÁSICA, 220V, COM PAINEL DE PARTIDA	Unid.	10	R\$ 2.630,00	R\$ 26.300,00
10	BOMBA SUBMERSA 10 CV 12 ESTÁGIOS SAÍDA DE 2" TRIFÁSICA	Unid.	5	R\$ 15.100,00	R\$ 75.500,00
11	BOMBA SUBMERSA 10 CV 5 ESTÁGIOS SAÍDA DE 2,5" TRIFÁSICA	Unid.	5	R\$ 15.600,00	R\$ 78.000,00
12	BOMBA SUBMERSA 12 CV 5 ESTÁGIOS SAÍDA DE 3" TRIFÁSICA	Unid.	3	R\$ 17.300,00	R\$ 51.900,00
13	BOMBA SUBMERSA 12 CV 6 ESTÁGIOS SAÍDA DE 2,5" TRIFÁSICA	Unid.	3	R\$ 17.300,00	R\$ 51.900,00
14	BOMBA SUBMERSA 12,5 CV 17 ESTÁGIOS SAÍDA DE 2" TRIFÁSICA	Unid.	5	R\$ 19.700,00	R\$ 98.500,00
16	BOMBA SUBMERSA 15 CV 20 ESTÁGIOS SAÍDA DE 2" TRIFÁSICA	Unid.	5	R\$ 21.700,00	R\$ 108.500,00
17	BOMBA SUBMERSA 15 CV 6 ESTÁGIOS SAÍDA DE 3" TRIFÁSICA	Unid.	5	R\$ 23.500,00	R\$ 117.500,00
18	BOMBA SUBMERSA 15 CV 7 ESTÁGIOS SAÍDA DE 2,5" TRIFÁSICA	Unid.	5	R\$ 23.500,00	R\$ 117.500,00
19	BOMBA SUBMERSA 16 CV 15 ESTÁGIOS SAÍDA DE 2,5" TRIFÁSICA	Unid.	5	R\$ 27.400,00	R\$ 137.000,00
20	BOMBA SUBMERSA 16 CV 4 ESTÁGIOS SAÍDA DE 4" TRIFÁSICA	Unid.	5	R\$ 26.700,00	R\$ 133.500,00
21	BOMBA SUBMERSA 19 CV 5 ESTÁGIOS SAÍDA DE 4" TRIFÁSICA	Unid.	5	R\$ 24.500,00	R\$ 122.500,00
22	BOMBA SUBMERSA 2 CV, 12 ESTAGIOS SAÍDA DE 1,5" MONOFÁSICA, 220V, COM PAINEL DE PARTIDA	Unid.	10	R\$ 3.650,00	R\$ 36.500,00
25	BOMBA SUBMERSA 22,5 CV 6 ESTÁGIOS SAÍDA DE 4" TRIFÁSICA	Unid.	5	R\$ 28.000,00	R\$ 140.000,00
26	BOMBA SUBMERSA 25 CV 7 ESTÁGIOS SAÍDA DE 4" TRIFÁSICA	Unid.	5	R\$ 33.000,00	R\$ 165.000,00
27	BOMBA SUBMERSA 3 CV 9 ESTÁGIOS SAÍDA DE 2" TRIFÁSICA	Unid.	8	R\$ 4.086,72	R\$ 32.693,76
33	BOMBA SUBMERSA 7 CV 9 ESTÁGIOS SAÍDA DE 2" TRIFÁSICA	Unid.	5	R\$ 9.660,00	R\$ 48.300,00
34	BOMBA SUBMERSA 7,5 CV 10 ESTÁGIOS SAÍDA DE 2" TRIFÁSICA	Unid.	5	R\$ 9.800,00	R\$ 49.000,00

Itacoatiara-AM, 17 de novembro de 2023.

MARCELA CRISTINE ANDRADE DA COSTA

Diretora Presidente

BA ELÉTRICA LTDA

CNPJ 02.887.535/0001-51

PROTEMAC INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE BORRACHA LTDA

CNPJ 06.050.437/0001-16

Publicado por:
Marinildo Castro da Fonseca
Código Identificador: OUKTPFQWK

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Amazonas no dia 24/11/2023 - Nº 3493. A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site: <https://diariomunicipalaam.org.br>